præb. vel à Superiore compellendus est ad faciendam Institutionem, licet ad conferendum titulum Beneficii quod de se est perpetuum. arg. *c. de Offic. Jud. Ord.* Accedit, quod ubi commenda temporalis solum conceditur, signum sit, quod alius habeat titulum Beneficii in se perpetuum, at quis ille, si Præsentatus sit temporarius? alius verò, qui præsentatus non est, titulum consequi non potest in Beneficio Patronatus. Nec ad sex menses duntaxat Beneficium Curata Episcopus in commendam potest, uti declaravit S. Congregatio verbis: *Commenda, quæ ad sex menses Ecclesiis curatis fieri poterant ab Ordinariis juxta c. nemo de Elect. in 6. menses post Tridentinum locum non habet.* Corrad. *l. 3. c. 3. n. 20.* Garc. *p. 4. n. 15.* Leuren. *p. 1. q. 178.* præsertim cum commenda temporalis coincidat cum unione temporalis. *Decis. 772. n. 2.* cujus usus hodie non olevit teste Lotter. *l. 3. q. 8. n. 10.*

Si autem intelligatur de *Commenda perpetua* (quamvis & hæc à solis Pontificibus fieri possit dicant Auctores) multum litigabo cum Advocato, si forte de vocabulo duntaxat; nam etiam noster Parochus in perpetuum securus, non minus, ac si verè & perpetuus fuisset institutus collato sibi Beneficii *in perpetuum*, imò re ipsa taliter institutus, licet per vilius qualemcumque hæc provisio vocetur *institutio*, qualis esset, & sic de Jure cari deberet, sed *commenda*. Sequitur commenda perpetua liberam ac perpetuam confert potestatem

Beneficium tam in spiritualibus quam in temporalibus, non minus ac collatio, confirmatio, institutio, sitque talis, si ita loqui placet, *commendatarius* non minus Prælati, vel Rector Ecclesiæ, ac confirmatus precedente electione, item non minus fit Parochus vel Vicarius perpetuus, ac precedente collatione provisus, vel prævia præsentatione institutus. Loter. n. 120. æquiparaturque talis commenda perpetua Beneficio titulari in Trid. *Sess. 7. c. 4.* ubi prohibetur, ne quis duo beneficia curata simul habeat, licet unum solum obtinuerit in commendam perpetuam. Leuren. p. 3. q. 117. n. 1. & commendatarius talis consequitur jus in Beneficio & titulum, cum commenda perpetua succedat loco tituli, ut docet Palao cum communi; ut adeo commendæ perpetuæ parum hodie vel nihil distent ab aliis provisionibus Beneficiorum. Chokier de *permut. p. 2. c. 7. n. 41. 5. 6.* Leuren. q. 227. n. 7. cum Palao, Azor, Garcia.

Quod additum est de discordia non sibi Parochi cum Parochianis, quasi illa esset sufficiens causa ad jungendam ipsi permutationem cum alio Beneficio, non favet Advocato; vel etiam est talis discordia, quæ sufficit, ut Ordinarius injungere possit permutationem etiam propriè instituto, & titulum perpetuum Beneficii habenti, vel non? si talis est, potest compelli ad permutandum iste Parochus. (R. P. Pichler *Decisiones.*)